COMUNE DI SANT’ANDREA APOSTOLO DELLO JONIO
88060 PROVINCIA DI CATANZARO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE I

N. § Data  12/01/2021 Copia

PROPOSTA DI FINANZA DI PROGETTO PER
L’EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’IMPIANTO DI
PUBBLICA ILLUMINAZIONE DEL COMUNE DI SANT’ANDREA
APOSTOLO SULLO JONIO, AI SENSI DELL’ART. 183 DEL D.LGS
50/2016. IMPRESA EFFICIENZA & ENERGIA SRL. APPROVAZIONE
QUADRO ECONOMICO CORRETTO.

Oggetto:

L’anno duemilaventuno, il giorno 12 del mese di gennaio, alle ore 17.30 nella residenza comunale, in
apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presenti | Assenti
1 | Ramogida Nicola Sindaco X
2 | Frustagli Ivan Assessore X
3 | Varano Antonella Assessore X

Presiede il Sig. Ramogida Nicola nella sua qualita di Sindaco.
Partecipa alla seduta il dr Domenico Arena, Segretario comunale, anche con funzioni di verbalizzante.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra
indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione da parte:

E del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarita tecnica;

E del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarita contabile;



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

in data 13/11/2019 la societa Efficienza & Energia Spa, con sede legale in Galatina (LE), via
Vecchia Lequile n.8, ha presentato, in qualita di soggetto proponente ai sensi dell’art.183
comma 15 del D.Lgs 50/2016, una proposta di Finanza di Progetto per 1’efficientamento
energetico dell’impianto di pubblica illuminazione del Comune di Sant’Andrea Apostolo
dello Ionio con allegato il relativo studio di fattibilita;

la proposta stessa ¢ stata approvata con delibera G.M. n.100 del 05/12/2019, dichiarandola
di pubblico interesse e nominando nel contempo la societa Efficienza & Energia Spa
promotore.

con delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 20/12/2019 I’intervento ¢ stato inserito nel
Piano Triennale delle Opere Pubbliche;

con pec del 22/01/2020 ¢ stato chiesto alla societa Efficienza & Energia Spa di integrare la
proposta approvata con i contenuti e la documentazione previsti dall’art.183 del D.Lgs
50/2016 al fine di avviare le procedure di evidenza pubblica;

la predetta societa ha trasmesso le integrazioni documentali richieste con nota pec del
21/02/2020;

con pec del 22/06/2020 prot. n. 2264 ¢ stata, altresi, chiesta la rimodulazione dei termini
contrattuali con la previsione della durata della concessione pari ad anni 20, invece del
precedente termine di anni 15;

con nota pec del 10/07/2020 ¢ stata trasmessa la documentazione con la modifica dei termini
contrattuali con una durata della concessione di anni 20;

Vista la delibera Giunta n. 61 del 20/07/2020, con la quale ¢ stato approvato il progetto di
fattibilita presentato dal soggetto ‘“Promotore” Efficienza & Energia SPA relativo

all’efficientamento energetico dell’impianto di pubblica illuminazione, che si compone dei seguenti
elaborati:

Relazione Generale e Quadro economico

Relazione Tecnica — Illuminazione pubblica

Calcoli Illuminotecnici

Computo metrico estimativo

Elenco prezzi unitari

Piano di Sicurezza e Coordinamento e Allegati

Piano di Manutenzione dell’ opera

Tav.1.1 Rilievo dello stato di fatto pubblica illuminazione
Tav.1.2 Rilievo dello stato di fatto pubblica illuminazione
Tav.1.3 Rilievo dello stato di fatto pubblica illuminazione
Tav.2.1 Stato di progetto pubblica illuminazione

Tav.2.2 Stato di progetto pubblica illuminazione

Tav.2.3 Stato di progetto pubblica illuminazione

Bozza di convenzione

Autodichiarazione possesso requisiti di ordine generale con impegno a prestare cauzione
definitiva.



- Certificazioni ;

- Cauzione provvisoria di cui all’art.93 del D.Lgs 50/2016;

Visto il Piano Economico Finanziario asseverato;

Visto il quadro economico sotto riportato:

- A1) Importo lavori a base d’asta €700.000,00=
- A2) Oneri per la sicurezza € 20.500,00=
- A) Importo Totale lavori € 720.500,00=
- B1) Spese ai sensi dell’art.153 comma 9 ( 2,5% dei lavori) € 18.012,50=
- B2) Spese per incentivo RUP € 14.410,00=
- B3) Spese tecniche( progettazione, D.L, Sicurezza , Collaudo) € 98.000,00=
- B4) Spese per pubblicita e gara € 5.000,00=
- Totale somme a disposizione (B) € 123.822,50=
- Totale investimento IVA esclusa ( A+B) € 844.322,50=
- C1 IVA ridotta su A) 10% € 72.050,00=
- C2 IVA ordinaria (22%) su B1,B2,.B3.B4 e D € 28.001,27=
- Totale IVA (C) €100.051,27=

-D) Contributo Inarcassa 4% su B1 e B3)

€ 4.640,50=

- Totale investimento IVA inclusa ( A+B+C+D)

€ 949.014.27=

Preso atto che con determinazione n. 128 del 22.12.2020 I’Ing. Vincenzo Mirarchi che assume il
ruolo di Responsabile Unico del Procedimento quale Responsabile del Servizio Tecnico pro-
tempore per l'attuazione dell'iniziativa sopra descritta con il prosieguo consequenziale dell’iter
tecnico-amministrativo, ha indetto la gara d’appalto per I’affidamento in concessione - mediante
I’istituto del project financing (art. 183 comma 15 del D.Lgs 50/2016) del servizio di che trattasi,
delegando la scelta del contraente alla Centrale di Committenza dell’Unione di Comuni del
Versante lonico;

Considerato che durante la fase di elaborazione del bando di gara, ¢ stato riscontrato un errore di
calcolo nel quadro economico e precisamente la voce Totale somme a disposizione (B)
dell’importo errato di €.123.822,50 deve risultare pari ad €.135.422,50;

Visto il quadro economico corretto, trasmesso dal soggetto promotore a seguito della modifica
richiesta, cosi composto:



- A1) Importo lavori a base d’asta € 700.000,00=
- A2) Oneri per la sicurezza € 20.500,00=
- A) Importo Totale lavori € 720.500,00=
- B1) Spese ai sensi dell’art.153 comma 9 ( 2,5% dei lavori) € 18.012,50=
- B2) Spese per incentivo RUP € 14.410,00=
- B3) Spese tecniche( progettazione, D.L, Sicurezza , Collaudo) € 98.000,00=
- B4) Spese per pubblicita e gara € 5.000,00=
- Totale somme a disposizione (B) € 135.422,50=
- Totale investimento IVA esclusa ( A+B) € 855.922,50=
- C1 IVA ridotta su A) 10% € 72.050,00=
- C2 IVA ordinaria (22%) su B1,.B2.B3.B4 e D € 30.813.,86=
- Totale IVA (C) € 102.863,86=

-D) Contributo Inarcassa 4% su B1 e B3)

€ 4.640,50=

- Totale investimento IVA inclusa ( A+B+C+D)

€ 963.426,36=

Considerato che il progetto ¢ conforme alle finalita che I’ Amministrazione vuole perseguire;

Visti
- 11 D.Lgs 5072016
- 11 D. Lgs 267/200 e ss.mm.ii.;

Visto il parere tecnico espresso dal RUP in ordine alla regolarita tecnica reso ai sensi dell’art.49 del

D.Lgs 267/2000.

Visto il parere espresso dal Responsabile del Settore Economico/Finanziario in ordine alla

regolarita contabile reso ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 267/2000.

Tutto cid premesso e considerato
DELIBERA

1. di approvare quanto esposto in premessa e di ritenerlo parte integrante e sostanziale del

presente atto;

2. di approvare il quadro economico corretto trasmesso dal soggetto promotore a seguito della

modifica richiesta, cosi composto:

- A1) Importo lavori a base d’asta

€700.000,00=

- A2) Oneri per la sicurezza

€ 20.500,00=




- A) Importo Totale lavori € 720.500,00=
- B1) Spese ai sensi dell’art.153 comma 9 ( 2,5% dei lavori) € 18.012,50=
- B2) Spese per incentivo RUP € 14.410,00=
- B3) Spese tecniche( progettazione, D.L, Sicurezza , Collaudo) € 98.000,00=
- B4) Spese per pubblicita e gara € 5.000,00=
- Totale somme a disposizione (B) € 135.422,50=
- Totale investimento IVA esclusa ( A+B) € 855.922,50=
- C1 IVA ridotta su A) 10% € 72.050,00=
- C2 IVA ordinaria (22%) su B1,B2,B3,.B4 ¢ D € 30.813,86=
- Totale IVA (C) €102.863,86=
-D) Contributo Inarcassa 4% su B1 e B3) €  4.640.50=

- Totale investimento IVA inclusa ( A+B+C+D)

€ 963.426,36=

3. di procedere con I’inserimento dell’importo corretto nel piano triennale delle opere

pubbliche approvato;

4. di dare mandato al responsabile unico del procedimento di proseguire con 1’espletamento di
tutte le attivita tecnico-amministrative necessarie per la pubblicazione del bando di gara ad

evidenza pubblica per come previsto dall’art. 183 del d.1gs 50/2016;

5. di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134

comma 4 del D. Lgs 267/2000.




S Comune di
5, Sant'Andrea Apostolo dello Jonio

4
{5

75[&(‘2' Provincia di Catanzaro

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA G.C.
PROPOSTA DI FINANZA DI PROGETTO PER L’EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO DELL’IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DEL
COMUNE DI SANT’ANDREA APOSTOLO SULLO JONIO, AI SENSI DELL’ART.
183 DEL D.LGS 50/2016. IMPRESA EFFICIENZA & ENERGIA SRL.
APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO CORRETTO.

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il responsabile del Servizio

Finanziario, vista la proposta di deliberazione su citata, per quanto concerne la regolarita
contabile, esprime parere FAVOREVOLE.
Sant’ Andrea Apostolo dello Ionio, Ii 12/01/2021

Il Responsabile del Servizio finanziario
F.to Dott. Bruno Iorfida

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA G.C.
PROPOSTA DI FINANZA DI PROGETTO PER L’EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO DELL’IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DEL
COMUNE DI SANT’ANDREA APOSTOLO SULLO JONIO, AI SENSI DELL’ART.
183 DEL D.LGS 50/2016. IMPRESA EFFICIENZA & ENERGIA SRL.
APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO CORRETTO.

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il responsabile del Servizio tecnico,

vista la proposta di deliberazione su citata, per quanto concerne la regolarita tecnica, esprime
parere FAVOREVOLE.
Sant’ Andrea Apostolo dello Ionio, Ii 12/01/2021

Il Responsabile del Servizio
F.to Ing. Vincenzo Mirarchi



Letto approvato e sottoscritto

Il Sindaco-Presidente Il Segretario Comunale

F.to Nicola Ramogida F.to Dott. Domenico Arena

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 125 D.Igs n. 267/2000)

Si attesta che copia conforme all’originale della presente deliberazione viene pubblicata oggi

all’albo pretorio ove rimarra esposta per quindici giorni consecutivi.

Si da atto che 1’oggetto e la data della presente deliberazione viene comunicata oggi ai Capigruppo

Consiliari in conformita all’art. 125 del D.Lgs Nr. 267/2000.

Sant’ Andrea Apostolo dello Ionio, Ii 14/01/2021

La Responsabile del Servizio
F.to Aversa Rosaria

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs n.267

del 18/08/2000 (immediata esecutivita).

Sant’ Andrea Apostolo dello Ionio, Ii 14/01/2021
La Responsabile del Servizio
F.to Aversa Rosaria



